[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10 »__04__  2017 г.                      г. Енисейск                                         № 62-п
О передаче отдельных функций учредителя муниципальному казенному учреждению «Управление культуры, туризма, спорта и молодежной политики города Енисейска» в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений в сфере культуры и туризма.
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» в целях обеспечения выполнения полномочий органов местного самоуправления и отдельных функций учредителя муниципальных учреждений в сфере культуры и туризма города, руководствуясь Законом Российской Федерации от 09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Законом Красноярского края от 28.06.2007 г. № 2-190 «О культуре», ст. ст. 8, 37, 39, 43 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Уполномочить муниципальное казенное учреждение «Управление культуры, туризма, спорта и молодежной политики города Енисейска» на исполнение следующих функций учредителя в отношении муниципальных бюджетных учреждений в сфере культуры и туризма:

1.1. Утверждение уставов муниципальных бюджетных учреждений в сфере культуры и туризма, а также вносимые в него изменения с предоставлением права выступать от имени учредителя заявителем при государственной регистрации устава, а также вносимых в него изменений;

1.2. Утверждение и формирование муниципальных заданий для муниципальных бюджетных учреждений в сфере культуры и туризма, определение ответственности за неисполнение муниципального задания, утверждение итоговой оценки выполнения муниципальными бюджетными учреждениями в сфере культуры и туризма муниципального задания;

1.3. Ведение реестра расходных обязательств, подлежащих исполнению в пределах утвержденных ему лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований;

1.4. Осуществление финансового обеспечения выполнения муниципального задания и иных субсидий в соответствии с заключенными соглашениями о предоставлении субсидии из городского бюджета;

1.5. Распределение бюджетных средств, выделенных для финансирования различных мероприятий, включенных в муниципальные программы, утвержденные нормативно-правовыми актами администрации города;

1.6. Согласование отчета о результатах деятельности муниципального бюджетного учреждения в сфере культуры и туризма и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества;

 1.7. Назначение руководителя муниципального бюджетного учреждения в сфере культуры и туризма и прекращение его полномочий;

1.8. Выступает от имени учредителя заявителем, подписывать и предоставлять уведомление о реорганизации и ликвидации муниципальных бюджетных учреждений, заявления о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц, в регистрирующий орган.

2. Утвердить перечень муниципальных бюджетных учреждений в сфере культуры и туризма согласно приложению, к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной городской газете «Енисейск-Плюс» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Енисейск (http://www/eniseysk.com)/

4. Контроль за исполнением постановления, а также вопросы координации и контроля деятельности муниципального казенного учреждения «Управление культуры, туризма, спорта и молодежной политики города Енисейска» возложить на заместителя главы по социальным вопросам Н.В. Черемных.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава города

                 И.Н. Антипов

И.Н. Барков

Приложение к постановлению

администрации города Енисейска

 от 10.04.2017  № 62-п

Перечень муниципальных бюджетных

и автономных учреждений в сфере культуры, туризма, спорта и молодежной политики
1. МБУ ДО «Хореографическая школа» г. Енисейска;
2. МБУ ДО «Детская художественная школа имени Н.Ф. Дорогова»             г. Енисейска;
3. МБУ ДО «Детская музыкальная школа» г. Енисейска;
4. МБУК «Енисейский краеведческий музей» имени А.И. Кытманова;
5. МБУК «Городской Дом культуры» имени А.О. Арутюняна;
6. МБУК «Централизованная библиотечная система» г. Енисейска;
7. МБУК «Культурный центр» г. Енисейска;
8. МКУК «Централизованная бухгалтерия».